ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕОБРАЗОВАНИЕ «ОСИНСКИЙ РАЙОН»
МЭР РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___20.08___ 2015г.№_338__
с. Оса
«О приостановлении муниципальных
целевых программ, подпрограмм  МО «Осинский район»

В целях организации работы по оптимизации и повышению эффективности расходов местного бюджета муниципального образования «Осинский район», на основании протокола совещания с министерством финансов Иркутской области от 13 августа 2015 года, руководствуясь ч. 4 ст.55 Устава муниципального образования «Осинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Временно приостановить с 01.09.2015 до 31.12.2015 гг. действие муниципальных
целевых программ, подпрограмм согласно Приложению 1;
2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра МО
«Осинский район» Л.К. Башиновой обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Знамя Труда» и размещение на официальном сайте МО «Осинский район»;
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра
по экономике и сельскому хозяйству МО «Осинский район» В.А. Баирова.

 Мэр МО «Осинский район»	                   В.М. Мантыков

Приложение 1 к постановлению мэра района
                                                               от «____»____________ 2015г. №______

Список муниципальных целевых программ, подпрограмм
МО «Осинский район»

	Наименование программы, подпрограммы
	Номер, дата постановления
	Объем оптимизации, тыс. руб.

	"Предупреждение и борьба с социально-значимыми заболеваниями "на 2012-2016гг.
	№779 от 23.12. 2011г.
	300,0

	"Молодым семьям  доступное  жилье" на 2011-2019гг.
	№232 от 24.05.2011г.
	402,0

	"Профилактика наркомании и ВИЧ-инфекции 2011-2015гг."
	№17 от 28.01.2011г.
	20,0

	"Об организации временной занятости несовершеннолетних граждан в муниципальном образовании "Осинский район" на 2014-2016 годы"
	№121 от 26.03.2014г.
	15,0

	"Энергосбережение в МО  "Осинский район" на 2011- 2015 гг."
	№713 от 03.09.2010г.
	300,0

	Подпрограмма "Организация и обеспечение летнего отдыха в Осинском районе" на 2015-2017 гг. программы «Развитие муниципальной системы образования на 2015-2017гг.»
	№586 от 15.12.2014г.
	430,0

	"Развитие художественных школ, подведомственных МКУ "Управление культуры"  на 2014-2016 гг."
	№13 от 26.01.2015г.
	20,0

	"Оснащение и модернизация МБОУ ДОД "Осинская детская школа  искусств" на 2013-2018 гг."
	№562 от 06.11.2012г.
	89,5

	"Развитие кадрового потенциала учреждений культуры  МО "Осинский район" на 2012- 2015 годы"
	№12 от 26.01.2015г.
	140,4

	"Поддержка и развитие торговли, бытового обслуживания на территории  МО "Осинский район"  на 2012-2016 гг."
	№587 от 27.10.2011г.
	45,7

	"Устойчивое развитие сельских территорий МО "Осинский район" на 2014-2020 годы"
	№221 от 30.04.2014г.
	85,0

	ИТОГО
	1847,6